Los separadores electromagnéticos suspendidos están diseñados para elimi-
nar ocasionalmente metales no deseados o impurezas ferrosas de los flujos de
proceso. Estos equipos, suspendidos sobre cintas transportadoras, eliminan
eficazmente los restos de metal y evitan daños a los equipos de proceso
posteriores, como trituradoras, pulverizadores y molinos.
Este equipo cuenta además con un sistema de limpieza automática mediante
banda accionado por un motorreductor.
SEPARADORES

PRINCIPALES APLICACIONES
Industrias Cementeras
Minería
Canteras
Ingenios Azucareros
Frigoríficos
•
•
•
•
•
TEL +54 (11) 5263-7078
A[mm] L[mm] H[mm] B [mm]
VSESL-600 600 1500 450 800 230 1,5 1000 120
VSESL-800 800 1600 650 1600 230 2,1 1550 120
VSESL-1000 1000 1000 1050 1800 230 5 2600 200
VSESL-1300 1300 1300 1400 3150 230 10 5000 300
VSESL-1500 1500 1500 1400 3350 230 12 7000 350
VSESL-1700 1700 1700 1400 3550 230 15 8700 350
VSESL-1900 1900 1900 1400 3750 230 18 10000 400
VSESL-2100 2100 2100 1400 3950 230 19 12000 450
H1 [mm]Modelo
Dimensiones[mm] TENSION
[V]
POTENCIA